RESOLUÇÃO CD N.º 36, DE 09 DE AGOSTO DE 2007

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º  23108.017346/07-5, CD-39/07;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 09, de agosto de 2007,
RESOLVE;

Artigo 1.º Homologar a Resolução CD n.º 31, de 05 de julho de 2007, que definiu ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso a Tabela de Gratificação de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido na aplicação do Processo Seletivo de 2008 – Concurso Vestibular Unificado.

Parágrafo Único – Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidos aos seguintes valores:

Tabela de Gratificações – Etapa da Aplicação do Concurso

	Função
	Quant.
	Nº  de Horas
	Valor Líquido

da Hora *
	Valor Líquido

 da Gratificação *

	FISCAL
	173
	5
	R$ 16,00
	 R$  80,00

	COORD. DE PÓLO
	10
	10
	R$ 25,00
	R$ 250,00

	AUX. COORD.
	10
	10
	R$ 15,00
	R$ 150,00

	REPRESENTANTE INTERIOR
	4
	30
	R$ 10,00
	R$ 300,00

	APLICADOR PROVA - PNE
	4
	5
	R$ 30,00
	R$ 150,00

	VIGILANTE
	8
	5
	R$ 10,00
	R$ 50,00

	LIMPEZA
	16
	5
	R$ 10,00
	R$ 50,00

	MOTORISTA INT.
	7
	5
	R$ 20,00
	R$ 100,00

	TOTAL
	232

*Valores líquidos

Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 09 de agosto de 2007.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

ARTEMIS AUGUSTA MOTA TORRES – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
JAVERT MELO VIEIRA - Membro